UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH PHÚ THỌ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                -:-                                   -----------------------------------------------

Số:  1742  /QĐ-UB          Việt Trì, ngày 14  tháng   8    năm 1998
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TỊCH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ
Về việc giao chỉ tiêu biên chế sự nghiệp giáo dục

năm học 1998 - 1999.

-----------

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994.

- Căn cứ chỉ tiêu biên chế HCSN năm 1998 Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ giao cho tỉnh Phú Thọ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay giao chỉ tiêu biên chế sự nghiệp giáo dục - đào tạo năm học 1998 - 1999 cho Sở Giáo dục - đào tạo, UBND  các huyện. Thành, thị, Trường Trung học Văn hóa nghệ thuật (thuộc Sở Văn hoá thông tin - thể thao).

Tổng chỉ tiêu được giao:                                              14.044 người

Trong đó: - UBND các huyện, thành, thị:                     12.247 người

       - Các trường, Trung tâm thuộc Sở GD-ĐT:     1.772 người

       - Trường Trung học Văn hoá nghệ thuật:            25 người

( Chỉ tiêu chi tiết cho từng đơn vị theo biểu đính kèm quyết định này).

Điều 2: 1- Để đảm bảo có đủ giáo viên cho các cấp học biên chế giao cho năm học 1998 - 1999 cao hơn chỉ tiêu biên chế được Ban tổ chức cán bộ Chính phủ  giao là: 309 người, Ban  TCCQ phối hợp với Sở Giáo dục - đào tạo có kế hoạch cho tuyển dạy hợp đồng - Quỹ tiền lương do ngành tự cân đối trong tổng kinh phí được giao.

               2- Được áp dụng các biện pháp sau đây để khắc phục tình trạng thiếu giáo viên Phổ thông trung học cơ sở (cấp II):

- Tăng sĩ số học sinh trên lớp ( cao hơn mức Sở Giáo dục - đào tạo xây dựng) ở những nơi có đIều kiện.

- Điều chuyển giáo viên có trình độ Cao đẳng Sư phạm, Đại học Sư phạm đang dạy ở các trường tiểu học lên dạy ở các trường phổ thông trung học cơ sở.

- ĐIều động giáo viên từ nơi thừa sang nơI thiếu so với chỉ tiêu được giao.

- Sử dụng những người có trình độ sư phạm, có sức khoẻ, phẩm chất chính trị tốt làm giáo viên dạy hợp đồng.

- Mức lương trả cho giáo viên dạy hợp đồng: 256.000 đ/tháng.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban TCCQ, Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo, Giám đốc Sở Văn hóa thông tin-thể thao, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

                                               CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

                                                             Nguyễn Văn Lâm

                                                                   (Đã ký)

	CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ

SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC NĂM HỌC 1998-1999

(Đính kèm quyết định số 1742   /QĐ-UB ngày 14   tháng 8 năm 1998 của UBND tỉnh)

	STT
	Tên cơ quan đơn vị
	Giáo viên tiểu học (cả tổng phụ trách đội)
	Giáo viên PTTHCS (cả tổng phụ trách đội)
	Cô nuôi dạy trẻ
	Giáo viên mẫu giáo
	TT giáo dục KT-TH-HN-DN
	Nhân viên trường học
	Tổng chỉ tiêu BC giao cho năm học 98-99
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Toàn tỉnh

	14.044

	A
	Cấp huyện
	6.638
	4.396
	328
	342
	18
	525
	12.247

	1
	Việt Trì
	551
	610
	118
	65
	-
	42
	1.386

	2
	Phú Thọ
	166
	156
	15
	37
	-
	12
	386

	3
	Phong Châu
	1.084
	764
	60
	45
	10
	80
	2.043

	4
	Thanh Ba
	526
	391
	17
	37
	-
	50
	1.021

	5
	Hạ Hoà
	534
	340
	12
	37
	-
	56
	979

	6
	Đoan hùng
	565
	326
	17
	19
	08
	50
	985

	7
	Sông thao
	671
	430
	22
	35
	-
	55
	1.213

	8
	Yên Lập
	511
	250
	24
	13
	-
	34
	832

	9
	Tam Thanh
	786
	517
	17
	27
	-
	67
	1.414

	10
	Thanh Sơn
	1.244
	612
	26
	27
	-
	79
	1.988

	B
	Cấp tỉinh

	1.797

	1
	Khối 27 trường PTTH

	1.093

	2
	Tr. PTDTNT Thanh sơn

	30

	3
	Tr. PTDTNT Yên lập

	18

	4
	Tr. PTDTNT Đoan hùng

	19

	5
	10 TT GDTX huyện

	194

	6
	TT GDKT-TH-HN-DN

	47

	7
	TT ngoại ngữ - tin học

	25

	8
	Trường MN Hoà phong

	50

	9
	Trường TH Kinh tế

	54

	10
	Trường CBQL giáo dục

	30

	11
	Trường Cao đẳng SP

	212

	12
	Trường TH VHNT

	25

	 CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ

CHO KHỐI 27 TRƯỜNG PTTH VÀ PTTH CẤP II

(Đính kèm quyết định số 1742    /QĐ-UB ngày  14  tháng 8  năm 1998 của UBND tỉnh)

	Chỉ tiêu biên chế  năm học 1998-1999

	STT
	Tên đơn vị
	Tổng số
	Chia ra

	Quản lý
	Giáo viên
	Nhân viên

	1
	2
	3 = 4+5+6
	4
	5
	6

	Tổng số
	1.093
	61
	871
	161

	1.
	Trường PTTH Long châu sa
	52
	02
	45
	05

	2
	Trường PTTH Phù Ninh
	49
	02
	42
	05

	3
	Trường PTTH Phong Châu
	44
	02
	37
	05

	4
	Trường PTTH Từ Đà
	31
	02
	24
	05

	5
	Trường PTTH Tam Nông
	49
	02
	42
	05

	6
	Trường PTTH Thanh Thuỷ
	37
	02
	30
	05

	7
	Trường PTTH Cẩm Khê
	42
	02
	35
	05

	8
	Trường PTTH Hiền Đa
	33
	02
	26
	05

	9
	Trường PTTH Phương Xá
	14
	02
	07
	05

	10
	Trường PTTH Thanh Ba
	45
	02
	38
	05

	11
	Trường PTTH Hạ Hoà
	32
	02
	25
	05

	12
	Trường PTTH Vĩnh Chân
	32
	02
	25
	05

	13
	Trường PTTH Xuân áng
	29
	02
	22
	05

	14
	Trường PTTH Đoan hùng
	37
	02
	30
	05

	15
	Trường PTTH Chân Mộng
	30
	02
	23
	05

	16
	Trường PTTH Yên Lập
	35
	02
	28
	05

	17
	Trường PTTH Thanh Sơn
	38
	02
	31
	05

	18
	Trường PTTH Minh Đài
	26
	02
	19
	05

	19
	Trường PTTH Việt Trì
	94
	03
	86
	05

	20
	Trường PTTH CN Việt trì
	59
	02
	52
	05

	21
	Tr. PTTH chuyên Hùng Vương
	85
	03
	58
	24

	22
	Trường PTTH Hùng Vương
	67
	03
	59
	05

	23
	Trường PTTH DTNT Phú Thọ
	30
	02
	16
	12

	24
	Tr. PTTH cấp 2-3 Trung nghĩa
	30
	03
	22
	05

	25
	Tr. PTTH cấp 2-3 Lương Sơn
	18
	03
	10
	05

	26
	Tr. PTTH cấp 2-3 Thạch Kiệt
	18
	03
	10
	05

	27
	Tr. PTTH cấp 2-3 Hương Cần
	37
	03
	29
	05

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày 14    tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND thành phố Việt trì

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	1.386

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	551

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	610

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	65

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	118

	5
	Nhân viên trường học
	42

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày  14    tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND thị xã Phú Thọ

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	386

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	166

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	156

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	37

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	15

	5
	Nhân viên trường học
	12

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày 14   tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Phong Châu

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	2.043

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	1.084

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	764

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	45

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	60

	5
	Nhân viên trường học
	80

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	10

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày  14   tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Thanh ba

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	1.021

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	526

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	391

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	37

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	17

	5
	Nhân viên trường học
	50

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742 /QĐ-UB ngày 14  tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Hạ hoà

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	979

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	534

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	340

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	37

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	12

	5
	Nhân viên trường học
	56

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số  1742  /QĐ-UB ngày 14  tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Đoan hùng

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	985

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	565

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	326

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	19

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	17

	5
	Nhân viên trường học
	50

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	8

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày  14  tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Sông Thao

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	1.213

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	671

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	430

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	35

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	22

	5
	Nhân viên trường học
	55

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày  14  tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Yên Lập

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	832

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	511

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	250

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	13

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	24

	5
	Nhân viên trường học
	34

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày 14 tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Tam thanh

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	1.414

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	786

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	517

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	27

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	17

	5
	Nhân viên trường học
	67

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	 BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC

 NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày 14  tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

         Đơn vị: UBND huyện Thanh Sơn

	STT
	Ngành học
	Chỉ tiêu biên chế

năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4

	Tổng số
	1.988

	1
	Giáo viên tiểu học (Cả tổng phụ trách đội)
	1.244

	2
	Giáo viên  phổ thông THCS (Cả tổng PT đội)
	612

	3
	Giáo viên  Mẫu giáo
	27

	4
	Cô nuôi dạy trẻ
	26

	5
	Nhân viên trường học
	79

	6
	Trung tâm giáo dục KT-TH-HN-DN
	-

	CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ NĂM HỌC 1998-1999

KHỐI CÁC TRUNG TÂM GDTX, CÁC TRƯỜNG CHUYÊN NGHIỆP VÀ TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày 14  tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

	STT
	Tên cơ quan đơn vị
	Chỉ tiêu giao cho năm học 1998-1999
	Ghi chú

	Tổng số
	612

	1
	Khối các trung tâm GDTX
	194

	-
	Trung tâm GDTX Thanh Sơn
	25

	-
	Trung tâm GDTX Yên Lập
	17

	-
	Trung tâm GDTX Sông Thao
	19

	-
	Trung tâm GDTX Đoan hùng
	17

	-
	Trung tâm GDTX Hạ Hoà
	17

	-
	Trung tâm GDTX Thanh Ba
	19

	-
	Trung tâm GDTX Phú Thọ
	19

	-
	Trung tâm GDTX Phong Châu
	19

	-
	Trung tâm GDTX Tam thanh
	19

	-
	Trung tâm GDTX Việt trì
	23

	2
	Các trường trực thuộc
	418

	-
	Trung tâm GDKT-TH-DN
	47

	-
	Trung tâm Ngoại ngữ - tin học
	25

	-
	Trường Màm non Hoà phong
	50

	-
	Trường Trung học Kinh tế
	54

	-
	Trường Cán bộ quản lý giáo dục
	31

	-
	Trường Cao đẳng sư phạm
	212

	CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ NĂM HỌC 1998-1999

(Kèm theo quyết định số 1742  /QĐ-UB ngày  14  tháng 8 năm 1998

của UBND tỉnh).

     Đơn vị : Trường Trung học Văn hoá nghệ thuật

	STT
	Tên cơ quan đơn vị
	Chỉ tiêu biên chế  năm học 1998-1999
	Ghi chú

	1
	Trường Trung học Văn hoá nghệ thuật
	25